milhões,  quinhentos e nove mil ,  cento  e  noventa e oi to reais e  vinte  e sete centavos) ,  

sendo a data base  Março/2021 .  

O percentual  proposto para o presente aditamento é de 3,31% a maior,  ou seja,  um 

acréscimo de valor na monta R$ 420.161 ,48 (quatrocentos e vinte mil ,  cento e  

sessenta e um e qu arenta e oi to centavos) ,  representando um reflexo f inanceiro total  

de 19,76% sobre o valor original  do contrato.  

Constam informações na peça #1062  acerca da manutenção da vantajosidade obtida 

na contratação,  não havendo desequil íbrio.